от 11.06.2025                    344

Приказ

Об увеличении стоимости платных образовательных услуг с учетом инфляции

для слушателей за счет средств физических и (или) юридических лиц по программам

профессионального обучения

В соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере образования, на

основании Устава ГБПОУ «Чунский многопрофильный техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг по программам

профессионального обучения с 16.06.2025г. за курс обучения, с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета Российской

Федерации на 20254 год по отношению к стоимости платных образовательных услуг,

установленной на 1 января 2025 год, в размерах согласно Приложению 1;

2. Приказ ввести в действие с 16.06.2025г;

3. Главному бухгалтеру Зыковой Е.П. произвести перерасчет стоимости платных

образовательных услуг по программам профессионального обучения согласно

Приложению 1;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ ЧМТ                                                    В.М. Васильева

Исполнитель: Кузьмина Я.И.

Разнарядка: канц., бух., УПР, уч. часть

Приложение 1 к приказу от

«Об увеличении стоимости платных образовательных услуг с

учетом инфляции для слушателей за счет средств физических и

(или) юридических лиц по программам профессионального

обучения»

Стоимость платных образовательных услуг за счет средств физических и (или)

юридических лиц по программа профессионального обучения с 16 июня 2025 года

для слушателей ГБПОУ «Чунский многопрофильный техникум»»

№

п/п

код

Наименование профессии

Период

обучения

Часы,

согласно

учебному

плану

Стоимость

обучения

(руб.)

  Профессиональное обучение

1 19756 Сварщик ручной дуговой

сварки плавящимся покрытым

электродом

3 мес. 493 22 000

2 17353

 Продавец продовольственных

товаров

3 мес. 480 20 000

3 17353

Продавец

непродовольственных

товаров

3 мес. 480 20 000

4 12965 Контролер-кассир 4 мес. 680 14 000

5 12721 Кассир торгового зала 1 мес. 160 12 000

6 11442 Водитель транспортных

средств категории «А»

 130 20 000

7 11442 Водитель транспортных

средств категории «В»

 190 31 000

8 11442 Водитель транспортных

средств категории «С»

 244 33 000

9 11442 Водитель транспортных

средств категорий «В,С»

 244 48 500

11 11442 Водитель транспортных

средств категории «Д»

 296 34 000

12 11442 Водитель транспортных

средств категории «Е»

 41 22 000

14 18897 Стропальщик 1 мес. 160 12 000

 18783 Станочник

деревообрабатывающих

станков

2 мес. 260 16 000

15 11359 Вальщик леса 2 мес. 320 15 000

16 18874 Столяр 4 мес. 680 15 000

17 16671 Плотник 2 мес. 320 14 000

18 16472 Пекарь 2 мес. 360 18 000

19 16675 Повар (первичное) 3 мес. 360 25 000

20 18560 Слесарь - сантехник 4 мес. 680 18 000

21 12759 Кладовщик 2 мес. 320 18 000

22 18511 Слесарь по ремонту

автомобилей

3 мес. 432 18 000

23 16399 Официант 1 мес. 160 12 000

24 19149 Токарь 3 мес.  400 16 000

25 19601 Швея 2мес. 320 18 000

26 12156 Закройщик 1 мес. 144 14 000

27 19727 Штукатур 2 мес. 320 18 000

28 13450 Маляр 3 мес 480. 21 000

29 16675 Секретарь-администратор 2 мес 364 18 000

  Дополнительное

профессиональное

образование

1  1С Бухгалтерия  22 12 000

2  1С Торговля и склад  30 14 000

3  Пользователь ПК 1мес. 96 12 000

4  Электронные таблицы и

основы баз данных

 36 10 000

5  Современные офисные

технологии

 36 10 000

6 16675 Повар (повышение

квалификации) 5-й разряд

 72 14 000

7 16675 Повар (повышение

квалификации) 6-й разряд

 144 16 000

9  Делопроизводство и

документооборот на

предприятии

2 мес. 244 18 000

10  Компьютерная грамотность

для пенсионеров

 32 10 000